
                ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
             ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 27DB441C023D6F15D5318064BC466CF8318746EA
Владелец: РУСАНОВ ВЛАДИМИР ВЛАДИМИРОВИЧ
Действителен с 10.01.2022 по 10.04.2023

МИНИСТЕРСТВО ТУРИЗМА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 52/3

г. Петропавловск-Камчатский от 20.01.2022

О внесении изменений в приказ 
Министерства туризма Камчатского края 
от 21.12.2020 № 147 «Об утверждении 
детального плана-графика реализации 
государственной программы Камчатского 
края «Развитие внутреннего и въездного 
туризма в Камчатском крае» на 2021 год и 
на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 
07.06.2013 № 235-П «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 
государственных программ Камчатского края, их формирования и реализации», 
в целях реализации государственной программы Камчатского края «Развитие 
внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае», утвержденной 
постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 №554-П, в 2021 
году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Детальный план-график реализации государственной программы 
Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском 
крае» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в редакции 
согласно приложению.

2. Ознакомить заинтересованных государственных гражданских 
служащих Министерства туризма Камчатского края с настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр В.В. Русанов

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП



Приложение к Приказу № 51/3 от 20.01.2022

всего 2021 2022 2023

1 2 3 4 4 4 7 8 9 10

361 948,38268 134 312,28268 113 629,90000 114 006,20000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

356 327,94840 128 691,84840 113 629,90000 114 006,20000

4 019,40000 4 019,40000 0,00000 0,00000

1 601,03428 1 601,03428 0,00000 0,00000

1.
Подпрограмма 1 "Создание и развитие 
туристской инфраструктуры в Камчатском 
крае"

51 626,44268 25 766,24268 12 930,10000 12 930,10000

51 626,44268 25 766,24268 12 930,10000 12 930,10000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

50 025,40840 24 165,20840 12 930,10000 12 930,10000
1 601,03428 1 601,03428 0,00000 0,00000

1.1
Основное мероприятие 1.1 "Развитие 
инфраструктуры туристских ресурсов в 
Камчатском крае"

50 667,74268 25 667,54268 12 500,10000 12 500,10000

50 667,74268 25 667,54268 12 500,10000 12 500,10000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

49 066,70840 24 066,50840 12 500,10000 12 500,10000
1 601,03428 1 601,03428 0,00000 0,00000

1.1.1

Мероприятие 1.1.1 "Развитие инфраструктуры 
туристских ресурсов муниципальных образований 
в Камчатском крае (предоставление субсидий 
местным бюджетам)"

4 777,77778 4 777,77778 0,00000 0,00000

4 777,77778 4 777,77778 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 300,00000 4 300,00000 0,00000 0,00000
477,77778 477,77778 0,00000 0,00000

Контрольное событие 1.1
"Предоставлены субсидии местным бюджетам 
на развитие туристской инфраструктуры"

Отдел проектов и 
развития 

инфраструктуры 
туризма/

И. А. Маркеленкова

х х
апрель 2021

II квартал 2022
II квартал 2023

Субсидия 1 из средств краевого бюджета 4 300,00000 4 300,00000 0,00000 0,00000

1.1.2 Мероприятие 1.1.2 "Обустройство и содержание 
зоны отдыха на Халактырском пляже" 28 427,40000 4 631,20000 11 898,10000 11 898,10000

28 427,40000 4 631,20000 11 898,10000 11 898,10000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

28 427,40000 4 631,20000 11 898,10000 11 898,10000
Субсидия 2 из средств краевого бюджета 28 427,40000 4 631,20000 11 898,10000 11 898,10000

1.1.3 Мероприятие 1.1.3 "Установка  блок-модулей, 
туалетов на туристских маршрутах" 1 740,00000 1 740,00000 0,00000 0,00000

1 740,00000 1 740,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 740,00000 1 740,00000 0,00000 0,00000
Субсидия 3 из средств краевого бюджета 1 740,00000 1 740,00000 0,00000 0,00000

1.1.4
Мероприятие 1.1.4 "Проведение исследований 
антропогенной нагрузки на туристских маршрутах 
Камчатского края"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.1.5
Мероприятие 1.1.5 "Обустройство и содержание 
туристских точек притяжения, включая создание 
туристских троп и маршрутов"

4 490,00000 3 286,00000 602,00000 602,00000

4 490,00000 3 286,00000 602,00000 602,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 490,00000 3 286,00000 602,00000 602,00000
Субсидия 4 из средств краевого бюджета 3 038,50000 3 038,50000 0,00000 0,00000

1.1.6

Мероприятие 1.1.6 "Реконструкция здания, 
расположенного по адресу: Камчатский край, 
Тигильский район, пгт. Палана, ул. Поротова, д. 
24"

11 232,56490 11 232,56490 0,00000 0,00000

11 232,56490 11 232,56490 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

10 109,30840 10 109,30840 0,00000 0,00000
1 123,25650 1 123,25650 0,00000 0,00000

Государственная программа Камчатского края "Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае"

Всего:

федеральный бюджет

местные бюджеты

Министерство туризма 
Камчатского края/

В. В. Русанов,

Министерство 
имущественных и 

земельных отношений 
Камчатского края/

И. В. Мищенко

2014 2025

Всего:
федеральный бюджет

местные бюджеты

Всего:
федеральный бюджет

местные бюджеты
краевой бюджет

краевой бюджет

2014 2025

Создание 
дополнительных 

объектов 
инфраструктуры

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

краевой бюджет

Детальный план-график реализации государственной программы Камчатского края
"Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае"

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
№ Наименование подпрограммы, основного 

мероприятия, КВЦП, мероприятия, контрольного 
события программы, объекта закупки, субсидии

Объем ресурсного обеспечения,
тыс. руб.

Ответственный 
исполнитель

(ИОГВ/
Ф.И.О.)

Ожидаемый результат 
реализации 

мероприятия

Срок начала 
реализации

Срок окончания 
реализации (дата 

контрольного 
события)

краевой бюджет

Резервный фонд Камчатского края

2025

Отдел проектов и 
развития 

инфраструктуры 
туризма/

И. А. Маркеленкова

Повышение степени 
качества и 

оснащенности 
туристских объектов и 

маршрутов 
Камчатского края

Всего:
федеральный бюджет

местные бюджеты

Отдел проектов и 
развития 

инфраструктуры 
туризма/

И. А. Маркеленкова

АНО "КВТЦ"/
А.С. Журавлев

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел проектов и 
развития 

инфраструктуры 
туризма/

И. А. Маркеленкова

АНО "КВТЦ"/
А.С. Журавлев

Оснащение туристских 
маршрутов 

Камчатского края. 
Создание 

инфраструктуры 
экологического 

туризма.

2014 2025
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел проектов и 
развития 

инфраструктуры 
туризма/

И. А. Маркеленкова

Повышение уровня 
информированности о 
туристских маршрутах 

Камчатского края.

2014 2025Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Всего:
федеральный бюджет

местные бюджеты
краевой бюджет

Министерство туризма 
Камчатского края/

В. В. Русанов,

Министерство 
имущественных и 

земельных отношений 
Камчатского края/

И. В. Мищенко

Министерство туризма 
Камчатского края/

В. В. Русанов,

Министерство 
имущественных и 

земельных отношений 
Камчатского края/

И. В. Мищенко

2014 2025

2014 2025

Министерство 
имущественных и 

земельных отношений 
Камчатского края/

И. В. Мищенко

Увеличение количества 
койко-мест, туристско-

рекреационных 
объектов в Камчатском 

крае

2015 2021

Отдел проектов и 
развития 

инфраструктуры 
туризма/

И. А. Маркеленкова

АНО "КВТЦ"/
А.С. Журавлев

Оснащение туристских 
маршрутов 

Камчатского края.
2018 2025

2014



Контрольное событие 1.2
"Заключено соглашение на предоставление 
субсидии из краевого бюджета бюджету 
городского округа "поселок Палана" на 
реконструкцию здания, расположенного по 
адресу: Камчатский край, Тигильский район, пгт. 
Палана, ул. Поротова, д. 24"

Министерство 
имущественных и 

земельных отношений 
Камчатского края/

И. В. Мищенко

х х апрель 2021

Контрольное событие 1.3
"Введен в эксплуатацию объект, расположенный 
по адресу: Камчатский край, Тигильский район, 
пгт. Палана, ул. Поротова, д. 24"

Министерство 
имущественных и 

земельных отношений 
Камчатского края/

И. В. Мищенко

х х декабрь 2021

Субсидия 5 из средств краевого бюджета 10 109,30840 10 109,30840 0,00000 0,00000

1.2 Основное мероприятие 1.2 "Информационное 
оснащение туристских объектов" 958,70000 98,70000 430,00000 430,00000

958,70000 98,70000 430,00000 430,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

958,70000 98,70000 430,00000 430,00000

1.2.1
Мероприятие 1.2.1 "Организация 
функционирования сети туристских электронных 
информационных киосков самообслуживания"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1.2.2 

Мероприятие 1.2.2 "Установка наружных средств 
сопровождения туристов на русском и английском 
языках: баннеров, информационных щитов, 
табличек, указателей объектов туристской 
инфраструктуры"

958,70000 98,70000 430,00000 430,00000

958,70000 98,70000 430,00000 430,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

958,70000 98,70000 430,00000 430,00000

Контрольное событие 1.4
"Проведено обслуживание баннеров, 
информационных щитов, табличек, указателей"

Отдел проектов и 
развития 

инфраструктуры 
туризма/

И. А. Маркеленкова

х х
декабрь 2021

IV квартал 2022
IV квартал 2023

Субсидия 6 из средств краевого бюджета 58,00000 58,00000 0,00000 0,00000

2.
Подпрограмма 2 "Продвижение туристского 
продукта и популяризация отдельных видов 
туризма в Камчатском крае"

226 676,92820 79 119,62820 73 778,65000 73 778,65000

226 676,92820 79 119,62820 73 778,65000 73 778,65000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

226 676,92820 79 119,62820 73 778,65000 73 778,65000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1 Основное мероприятие 2.1 "Продвижение 
туристского продукта" 25 329,20436 9 949,70436 7 689,75000 7 689,75000

25 329,20436 9 949,70436 7 689,75000 7 689,75000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

25 329,20436 9 949,70436 7 689,75000 7 689,75000

2.1.1
Мероприятие 2.1.1 "Организация участия в 
крупнейших международных презентационных и 
выставочных мероприятиях"

15 328,13936 4 248,63936 5 539,75000 5 539,75000

15 328,13936 4 248,63936 5 539,75000 5 539,75000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

15 328,13936 4 248,63936 5 539,75000 5 539,75000

Контрольное событие 2.2
"Принято участие в международной туристской 
выставке "МИТТ"

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
С. В. Пегова

х х
март 2021

I квартал 2022
I квартал 2023

2.1.2
Мероприятие 2.1.2 "Организация и проведение 
региональных презентационных и выставочных 
мероприятий"

4 370,00000 1 790,00000 1 290,00000 1 290,00000

4 370,00000 1 790,00000 1 290,00000 1 290,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 370,00000 1 790,00000 1 290,00000 1 290,00000

Контрольное событие 2.3
"Проведена региональная туристская выставка 
"Камчатка – твое невероятное приключение!"

АНО "КВТЦ"/
А. С. Журавлев х х

сентябрь 2021
III квартал 2022
III квартал 2023

Субсидия 7 из средств краевого бюджета 4 370,00000 1 790,00000 1 290,00000 1 290,00000

2.1.3

Мероприятие 2.1.3 "Освещение в СМИ 
возможностей туристско-рекреационного 
комплекса Камчатского края (газеты, журналы, 
фильмы, теле и радиопередачи)"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.1.4

Мероприятие 2.1.4 "Проведение рекламных и 
пресс-туров по территории Камчатского края для 
представителей туроператоров и центральных 
СМИ"

5 631,06500 3 911,06500 860,00000 860,00000

5 631,06500 3 911,06500 860,00000 860,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5 631,06500 3 911,06500 860,00000 860,00000
Контрольное событие 2.4
"Проведен рекламный тур (пресс-тур) по 
территории Камчатского края"

АНО "КВТЦ"/
А. С. Журавлев х х

сентябрь 2021
III квартал 2022
III квартал 2023

Субсидия 8 из средств краевого бюджета 5 631,06500 3 911,06500 860,00000 860,00000

Всего:
федеральный бюджет

Министерство туризма 
Камчатского края/

В. В. Русанов

Повышение степени  
оснащенности 
материально-

технической базы

2014 2025

краевой бюджет

2014 2025
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Министерство туризма 
Камчатского края/

В. В. Русанов

Отдел проектов и 
развития 

инфраструктуры 
туризма/

И. А. Маркеленкова

Повышение степени  
оснащенности 
материально-

технической базы

2014 2025
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел проектов и 
развития 

инфраструктуры 
туризма/

И. А. Маркеленкова

Повышение степени  
оснащенности 
материально-

технической базы

2014 2025
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Всего:
федеральный бюджет

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
С. В. Пегова

Повышение уровня 
информированности 
граждан Российской 
Федерации и иных 

государств о 
туристских 

предложениях 
Камчатского края

2014 2025

краевой бюджет
Отдел программ, 

мониторинга и анализа 
туристической 
деятельности/
С. В. Пегова

АНО "КВТЦ"/
А. С. Журавлев

Повышение уровня 
информированности 
граждан Российской 
Федерации и иных 

государств о 
туристских 

предложениях 
Камчатского края

2014 2025

краевой бюджет

Всего:
федеральный бюджет

Министерство туризма 
Камчатского края/

В. В. Русанов

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2014 2025Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
С. В. Пегова

АНО "КВТЦ"/
А. С. Журавлев

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2014 2025
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
С. В. Пегова

местные бюджеты

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2014 2025
Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет



2.1.5

Мероприятие 2.1.5 "Разработка бренда 
Камчатского края (логопит, слоган, эмблема и 
пр.) и реализация комплекса мер по его 
продвижению" 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2 Основное мероприятие 2.2 "Популяризация 
отдельных видов туризма в Камчатском крае" 14 604,14010 3 400,14010 5 602,00000 5 602,00000

14 604,14010 3 400,14010 5 602,00000 5 602,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

14 604,14010 3 400,14010 5 602,00000 5 602,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2.1
Мероприятие 2.2.1 "Проведение праздника 
Камчатского края "Дни туризма в Камчатском 
крае"

12 929,00710 2 929,00710 5 000,00000 5 000,00000

12 929,00710 2 929,00710 5 000,00000 5 000,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

12 929,00710 2 929,00710 5 000,00000 5 000,00000

Контрольное событие 2.5
"Проведено краевое мероприятие "День вулкана"

АНО "КВТЦ"/
А. С. Журавлев х х

август 2021
III квартал 2022
III квартал 2023

Контрольное событие
"Проведен гастрономический фестиваль 
"ПапоротнИКРАб"

АНО "КВТЦ"/
А. С. Журавлев х х

сентябрь 2021
III квартал 2022
III квартал 2023

Субсидия 9 из средств краевого бюджета 12 929,00710 2 929,00710 5 000,00000 5 000,00000

2.2.2 Мероприятие 2.2.2 "Проведение краевого 
фестиваля "Сохраним лососей ВМЕСТЕ!" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2.3 Мероприятие 2.2.3 "Популяризация зимних видов 
туризма" 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Контрольное событие 2.6
"Проведена основная гонка по маршруту "Эссо-
Оссора" в рамках мероприятий Камчатской 
традиционной гонки на собачьих упряжках 
"Берингия"

АНО "КТИЦ"/
Н. Ю. Парастюк х х

март 2021
I квартал 2022
I квартал 2023

Субсидия 10 из средств краевого бюджета 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2.4

Мероприятие 2.2.4 "Организация и проведение 
международного форума по экологическому 
туризму, а также прочих форумов, конференций, 
семинаров в сфере туризма"

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

2.2.5 Мероприятие 2.2.5 "Проведение туристских 
соревнований, слетов, конкурсов" 1 675,13300 471,13300 602,00000 602,00000

1 675,13300 471,13300 602,00000 602,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 675,13300 471,13300 602,00000 602,00000

Контрольное событие
"Проведен конкурс профессионального 
мастерства в индустрии туризма"

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
С. В. Пегова

х х
май 2021

II квартал 2022
II квартал 2023

Субсидия 11 из средств краевого бюджета 1 429,33300 225,33300 602,00000 602,00000

2.3
Основное мероприятие 2.3 "Информационное 
обслуживание туристов и повышение качества 
туристских услуг"

9 367,20000 4 809,20000 2 279,00000 2 279,00000

9 367,20000 4 809,20000 2 279,00000 2 279,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

9 367,20000 4 809,20000 2 279,00000 2 279,00000

2.3.1

Мероприятие 2.3.1 "Модернизация, поддержка и 
продвижение туристского сайта Камчатского края 
в сети Интернет, разработка, подключение и 
внедрение отдельных Интернет-продуктов"

1 996,00000 1 996,00000 0,00000 0,00000

1 996,00000 1 996,00000 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1 996,00000 1 996,00000 0,00000 0,00000
Субсидия 12 из средств краевого бюджета 1 996,00000 1 996,00000 0,00000 0,00000

2.3.2
Мероприятие 2.3.2 "Организация и проведение 
курсов подготовки и переподготовки 
специалистов сферы туризма"

7 371,20000 2 813,20000 2 279,00000 2 279,00000

7 371,20000 2 813,20000 2 279,00000 2 279,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

7 371,20000 2 813,20000 2 279,00000 2 279,00000
Контрольное событие 2.7
"Проведены курсы профессиональной 
переподготовки экскурсоводов (гидов) и гидов-
переводчиков"

АНО "КТИЦ"/
Я. А. Боднева х х

май 2021
II квартал 2022
II квартал 2023

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
С. В. Пегова

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2014 2025

краевой бюджет

Всего:
федеральный бюджет

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2014 2025

краевой бюджет

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
С. В. Пегова

АНО "КВТЦ"/
А. С. Журавлев

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2014 2025

краевой бюджет

Всего:
федеральный бюджет

местные бюджеты

Всего:
федеральный бюджет

Министерство туризма 
Камчатского края/

В. В. Русанов

Всего:

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
С. В. Пегова

АНО "КВТЦ"/
А. С. Журавлев

Повышение 
привлекательности и 

конкурентоспособности 
туристско-

рекреационного 
комплекса Камчатского 

края

2016 2025

краевой бюджет

Всего:

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
С. В. Пегова  

АНО "КВТЦ"/
А. С. Журавлев

Повышение 
привлекательности и 

конкурентоспособности 
туристско-

рекреационного 
комплекса Камчатского 

края

2014 2025

федеральный бюджет
краевой бюджет

местные бюджеты

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
С. В. Пегова

Повышение 
привлекательности и 

конкурентоспособности 
туристско-

рекреационного 
комплекса Камчатского 

края

2014 2025

федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
С. В. Пегова

Повышение 
профессионального 
уровня кадров через 
создание системы 

подготовки кадров, 
востребованных в 

2014 2025Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Всего:
федеральный бюджет

федеральный бюджет
краевой бюджет

Всего:
федеральный бюджет

Министерство туризма 
Камчатского края/

В. В. Русанов

Повышение качества 
туристских услуг 2014 2025

краевой бюджет

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
С. В. Пегова

АНО "КВТЦ"/
А. С. Журавлев

Повышение уровня 
информированности 
граждан Российской 
Федерации и иных 

государств о 
туристских 

предложениях 
Камчатского края

2014 2025
Всего:

федеральный бюджет
краевой бюджет

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
С. В. Пегова

АНО "КТИЦ"/
Я. А. Боднева

Повышение 
профессионального 
уровня кадров через 
создание системы 

подготовки кадров, 
востребованных в 

туристской индустрии

2014 2025
Всего:



Контрольное событие 2.8
"Проведены курсы подготовки кадров для 
спортивного туризма"

АНО "КТИЦ"/
Я. А. Боднева х х

июнь 2021
II квартал 2022
II квартал 2023

Контрольное событие 2.9
"Проведен семинар для специалистов индустрии 
гостеприимства"

Отдел проектов и 
развития 

инфраструктуры 
туризма/

И. А. Маркеленкова

х х
октябрь 2021

IV квартал 2022
IV квартал 2023

Субсидия 13 из средств краевого бюджета 6 769,20000 2 813,20000 1 978,00000 1 978,00000

Основное мероприятие 2.5 "Финансовое 
обеспечение уставной деятельности автономной 
некоммерческой организации "Камчатский 
туристский информационный центр"

162 870,59589 46 454,79589 58 207,90000 58 207,90000

162 870,59589 46 454,79589 58 207,90000 58 207,90000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

162 870,59589 46 454,79589 58 207,90000 58 207,90000
Контрольное событие
"Изготовлена сувенирная и полиграфическая 
продукция"

АНО "КТИЦ"/
Я. А. Боднева х х

декабрь 2021
IV квартал 2022
IV квартал 2023

Субсидия 14 из средств краевого бюджета 162 870,59589 46 454,79589 58 207,90000 58 207,90000

Основное мероприятие 2.6 "Финансовое 
обеспечение уставной деятельности автономных 
некоммерческих организаций, осуществляющих в 
соответствии с учредительными документами 
деятельность по развитию внутреннего и 
въездного туризма в Камчатском крае"

14 505,78785 14 505,78785 0,00000 0,00000

14 505,78785 14 505,78785 0,00000 0,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

14 505,78785 14 505,78785 0,00000 0,00000
Субсидия 15 из средств краевого бюджета 14 505,78785 14 505,78785 0,00000 0,00000

3.

Подпрограмма 3 "Обеспечение 
государственной поддержки для 
стимулирования развития социального 
туризма на территории Камчатского края"

23 606,46180 9 413,56180 6 908,30000 7 284,60000

23 606,46180 9 413,56180 6 908,30000 7 284,60000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

19 587,06180 5 394,16180 6 908,30000 7 284,60000
4 019,40000 4 019,40000 0,00000 0,00000

3.1. Основное мероприятие 3.1 "Развитие социального 
туризма на территории Камчатского края" 19 210,05480 8 017,15480 5 408,30000 5 784,60000

19 210,05480 8 017,15480 5 408,30000 5 784,60000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

15 190,65480 3 997,75480 5 408,30000 5 784,60000
4 019,40000 4 019,40000 0,00000 0,00000

Контрольное событие 3.1
"Проведены социальные туры на территории 
Камчатского края"

Отдел программ, 
мониторинга и анализа 

туристической 
деятельности/
С. В. Пегова

х х
ноябрь 2021

IV квартал 2022
IV квартал 2023

Субсидия 16 из средств краевого бюджета 19 210,05480 8 017,15480 5 408,30000 5 784,60000

3.2. Основное мероприятие 3.2 "Развитие культурно-
познавательного детско-юношеского туризма" 4 396,40700 1 396,40700 1 500,00000 1 500,00000

4 396,40700 1 396,40700 1 500,00000 1 500,00000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

4 396,40700 1 396,40700 1 500,00000 1 500,00000
Контрольное событие
"Реализованы культурно-просветительские 
программы для школьников в рамках 
федерального проекта «Творческие люди» 
национального проекта «Культура»"

АНО "КВТЦ"/
А. С. Журавлев х х

ноябрь 2021
IV квартал 2022
IV квартал 2023

Субсидия 17 из средств краевого бюджета 4 396,40700 1 396,40700 1 500,00000 1 500,00000

4. Подпрограмма 4 "Обеспечение реализации 
Программы"

60 038,55000 20 012,85000 20 012,85000 20 012,85000

60 038,55000 20 012,85000 20 012,85000 20 012,85000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

60 038,55000 20 012,85000 20 012,85000 20 012,85000

4.1 Основное мероприятие 4.1 "Финансовое 
обеспечение деятельности Министерства" 60 038,55000 20 012,85000 20 012,85000 20 012,85000

60 038,55000 20 012,85000 20 012,85000 20 012,85000
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

60 038,55000 20 012,85000 20 012,85000 20 012,85000

Резервный фонд Камчатского края

2025

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Министерство туризма 
Камчатского края/

В. В. Русанов
2014 2025

Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

федеральный бюджет
краевой бюджет

Министерство туризма 
Камчатского края/

С. В. Пегова

АНО "КТИЦ"/
Я. А. Боднева

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2018 2025
Всего:

Министерство туризма 
Камчатского края/

С. В. Пегова

АНО "КВТЦ"/
А. С. Журавлев

Создание эффективной 
системы продвижения 
туристских ресурсов, 

услуг и продуктов 
Камчатского края

2018

Министерство туризма 
Камчатского края/

С. В. Пегова

Развитие социального 
туризма в Камчатском 

крае 
2016 2025Всего:

федеральный бюджет
краевой бюджет

Министерство туризма 
Камчатского края/

С. В. Пегова

Развитие социального 
туризма в Камчатском 

крае 
2014 2025Всего:

федеральный бюджет
краевой бюджет
Резервный фонд Камчатского края

Министерство туризма 
Камчатского края/

В. В. Русанов

Обеспечение 
достижения целевых 

показателей 
Программы

2014 2025Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет

Министерство туризма 
Камчатского края/

В. В. Русанов

Обеспечение 
достижения целевых 

показателей 
Программы

2014 2025Всего:
федеральный бюджет
краевой бюджет



 
Пояснительная записка 

к проекту детального плана-графика реализации государственной программы 
Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском 

крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 
29.11.2013 № 554-П 

 
Настоящий проект детального плана-графика реализации государственной 

программы Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в 
Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского 
края от 29.11.2013 № 554-П, подготовлен в соответствии с постановлением 
Правительства Камчатского края от 07.06.2013 № 235-П «Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке государственных программ Камчатского края, их 
формирования и реализации», а также с приказом Министерства экономического 
развития, предпринимательства и торговли Камчатского края от 19 октября 2015 г. 
№ 598-п «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации 
государственных программ Камчатского края». 

Настоящий проект детального плана-графика реализации государственной 
программы Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в 
Камчатском крае» подготовлен в целях приведения объемов финансирования 
государственной программы Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного 
туризма в Камчатском крае» в соответствие с Законом Камчатского края от 
17.12.2021 № 21 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О краевом 
бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов». 

Проектом детального плана-графика реализации государственной 
программы Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в 
Камчатском крае», утвержденной постановлением Правительства Камчатского 
края от 29.11.2014 № 554-П, вносятся следующие изменения в Таблицу 8а 
«Детальный план-график реализации государственной программы на очередной 
финансовый год и плановый период»: 

- в столбце 3 «ВСЕГО» и в столбце 4 «2021» изменен объем бюджетных 
ассигнований на реализацию государственной программы Камчатского края 
«Развитие внутреннего и въездного туризма в Камчатском крае» в соответствии с 
уведомлениями о бюджетных ассигнованиях (об изменении бюджетных 
ассигнований): от 02.08.2021 № 1609, от 12.08.2021 № 1683, от 12.08.2021 № 1684, 
от 03.09.2021 № 1822, от 30.09.2021 № 1940, от 30.09.2021 № 1961, от 01.11.2021 
№ 2200, от 25.11.2021 № 2389, от 21.12.2021 № 2877, от 21.12.2021 № 2878, от 
21.12.2021 № 2924. 

Изменения внесены на основании постановления Правительства 
Камчатского края от 24.12.2021 № 597-П «О внесении изменений в постановление 
Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 554-П «О государственной 
программе Камчатского края «Развитие внутреннего и въездного туризма в 
Камчатском крае». 


	Приказ 51-3 20-01-2022 о внесении изм ДПГ 2021-2023
	Приказ 51-3 20-01-2022 о внесении изм ДПГ 2021-2023
	8

	Приказ 51-3 20-01-2022 о внесении изм ДПГ 2021-2023 пояснит

